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Besvarelse af spørgsmål nr. 549 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 549 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. januar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 549 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Er det ministerens opfattelse, at resultaterne i Betænkning om 
strafudmåling (1581/2023) kan tages til indtægt for, at det giver 
mening at hæve strafferammerne i straffelovens 
voldsbestemmelser, jf. Berlingske den 19. september 2023, 
hvoraf det fremgår, at justitsministeren ”Med betænkningen i 
hånden som »et vigtigt element« […] agter at sætte fart på 
arbejdet med en straffereform, der skal munde ud i strengere 
straffe for personfarlig kriminalitet som vold og voldtægt” og at 
”Regeringen har endnu ikke lagt sig fast på, hvordan man 
konkret vil sætte hårdere ind over for vold, betoner 
justitsministeren, men en oplagt vej at gå er at hæve 
strafferammerne samt fastsætte en skærpet normalstraf”, idet 
der henvises til artiklen ”Efter et groft overfald og en 
betænkning på 1.125 sider er Hummelgaard ikke længere i tvivl: 
»Der kommer til at ske noget«”, berlingske.dk den 19. 
september 2023?” 

 
Svar: 
 
Som det fremgår af regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark”, vil 
regeringen gennemføre en strafreform, hvor der sættes hårdere og mere 
konsekvent ind over for bl.a. alvorlig personfarlig kriminalitet, herunder 
vold.  
 
Betænkning nr. 1581/2023 om strafudmåling bliver et vigtigt element i 
arbejdet med strafreformen. Udvalget, der afgav betænkningen, har således 
gennemgået mere end 1.400 domme, og betænkningen indeholder på den 
baggrund en omfattende gennemgang af det nuværende strafniveau på en 
række områder, herunder personfarlig kriminalitet. 
 
Regeringen har endnu ikke lagt sig fast på, hvilke konkrete strafskærpelser 
der skal indgå i strafreformen, og hvordan skærpelserne nærmere skal 
gennemføres, herunder om det skal ske ved forhøjelse af strafferammerne. 
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